
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 565/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3693/22-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γάκης 
Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και  9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

                                                                
ΑΠΟΦΑΣΗ 565: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.3275/21-07-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ 1, εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο  4), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

ΑΔΑ: 6Κ047ΛΒ-ΣΧ5



 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 σύμφωνα με 
τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής:  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Α/Α 5 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3351.1723.0001 4.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ [ΕΞΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ, 
ΕΝΑ ΤABLET 8” ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΟ GPS ΚΑΙ 
ΚΑΜΕΡΑ, ΕΝΑ ΕΓΧΡΩΜΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ LASER, ΕΝΑ 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ LASER, ΕΝΑΣ 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ 
LASER Α4, ΕΝΑ ΦΟΡΗΤΟ 
SCANNER, ΚΑΙ ΕΝΑΝ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΚΛΗΡΟ ΔΙΣΚΟ ΓΙΑ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
(BACKUP)] ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.000,00 € 11.000,00 € 

2. 3072.0288.0005 140,87 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΠΟΣΟΥ 140,87 ΕΥΡΩ ΣΤΗΝ 
(ΠΡΩΗΝ) ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ  
ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ –
ΚΑΒΑΛΑΣ –ΞΑΝΘΗΣ, 
ΣΑΡΑΓΙΩΤΗ-ΠΙΛΑΦΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΟΚΚΟΝΙΩ, ΩΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ, ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΡΙΘ. 45/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. 

1.928,85 € 1.787,98 € 

3. 3072.0288.0005 340,43 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΠΟΣΟΥ 340,43 ΕΥΡΩ ΣΤΗΝ 
(ΠΡΩΗΝ) ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ  
ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ-
ΚΑΒΑΛΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ, ΩΣ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, 
ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 
540/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ 

1.928,85 € 1.447,55 € 

ΑΔΑ: 6Κ047ΛΒ-ΣΧ5



ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

4. 3391.1723.0001 372,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΙΩΝ (3) ΤΥΜΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ ΟΚΙ ES4131 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

23.000,00 € 22.268,00 € 

5. 3351.0844.0001 13.536,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΤΟΥ 2ΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ «VIA 
EGNATIA» ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΕ ΔΥΟ ΗΜΕΡΕΣ 
ΣΤΙΣ 18/82016 ΣΤΟ ΑΡΧΑΙΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΤΩΝ ΦΙΛΙΠΠΩΝ ΚΑΙ 
31/8/2016 ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ 
ΖΩΝΗ ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Η Π.Ε. Καβάλας έχοντας ως 
κυρίαρχο στόχο την ανάδειξη αλλά 
και τη μεταλαμπάδευση των 
πολιτιστικών αξιών στο ευρύτερο 
κοινό, προγραμματίζει σειρά 
εκδηλώσεων κατά το 2ο 
15ηνθήμερο του Αυγούστου 2016 
με τίτλο 2Ο Φεστιβάλ «VIA 
EGNATIA». Ο χρόνος 
πραγματοποίησης έχει επιλεχθεί 
έτσι ώστε να υπάρχει ομαλή και 
συνεχόμενη διεξαγωγή του 
Φεστιβάλ σε όλες τις Π.Ε. της 
ΠΑΜΘ.    
     Η πρόταση στοχεύει σε δύο 
αξιόλογες δράσεις που καλύπτουν 
διάφορες πτυχές του πολιτισμού 
μας, την παράδοση και τη λαϊκή 
κουλτούρα και θα διεξαχθεί σε δύο 
ημέρες στις 18/82016 στο αρχαίο 
Θέατρο των Φιλίππων και 
31/8/2016 στην παραλιακή ζώνη 
της Καβάλας. Πιο συγκεκριμένα: 
 
Ημέρα 1η Πέμπτη 18/08/2016 
     
    Η πρώτη εκδήλωση γίνεται με 
συνδιοργάνωση της ΠΕ Καβάλας 
και της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Καβάλας – Θάσου υπό το φως της 
αυγουστιάτικης πανσελήνου στο 
αρχαιολογικό θέατρο των 
Φιλίππων. Η εκδήλωση αυτή του 
2ου Περιφερειακού Φεστιβάλ “Via 
Egnatia”, είναι η πρώτη επίσημη 
μετά την ανακήρυξη του 
Αρχαιολογικού χώρου των 
Φιλίππων ως προστατευόμενο 
μνημείο πολιτιστικής κληρονομιάς 
της UNESCO.  
Αναλυτικά: 
Στις 21.00: Χορωδιακή συνάντηση 
με τη Βυζαντινή Χορωδία «οι 
Δομέστικοι της Δράμας». Ιδρύθηκε 
το 1996. Στα 20 χρόνια στην 
πολιτιστική και πνευματική ζωή του 
τόπου πραγματοποίησε πάνω από 

121.819,07 € 43.762,93 € 

ΑΔΑ: 6Κ047ΛΒ-ΣΧ5



200 εμφανίσεις εντός κι εκτός 
Ελλάδας. Η χορωδιακή αυτή 
εκδήλωση εκτός των 35 και πλέον 
ατόμων, θα πλαισιώνεται επί 
σκηνής και από μουσικούς. 
Μαέστρος θα είναι ο Γρηγόρης 
Παπαεμμανουήλ. 
Στις 22.15: Το δεύτερο μέρος της 
εκδήλωσης περιλαμβάνει το 
πολυφωνικό μουσικό σχήμα 
«Τετραφωνική Ρίζα». Μαέστρος θα 
είναι ο Ιωάννης Κανάκης και με τη 
συνοδεία πιάνου το πολυφωνικό 
σχήμα θα μας ξεναγήσει στο 
έντεχνο ελληνικό τραγούδι. 
     
   Ημέρα 2η Τετάρτη 31/08/2016 
    
   Στις 20.30 Στην Παραλιακή ζώνη 
Καβάλας θα πραγματοποιηθεί ένα 
«Πολιτιστικό Αντάμωμα» 
χορευτικών συλλόγων από τις Π.Ε. 
Καβάλας, Δράμας και Ξάνθης. Οι 
διαφορετικοί χορευτικοί σύλλογοι 
αφ’ ενός μεν θα αναδείξουν την 
πολιτιστική τους παράδοση, 
αφετέρου θα προσφέρουν πλούσιο 
θέαμα στους πολίτες και 
επισκέπτες της Καβάλας. 
 
 Αναλυτικά:   
   Στις 20.30: σε κεντρικό χώρο της 
παραλιακής ζώνης της Καβάλας 
που θα επιλεχθεί για να είναι 
προσβάσιμος σε πλήθος 
επισκεπτών, θα προσφέρουν τις 
χορευτικές τους δεξιότητες οι 
Σύλλογοι: 
 
- Λαογραφικός Σύλλογος 
Θρακιωτών Νεροφράκτη Δράμας 
- Σύλλογος Σαρακατσάνων Ξάνθης 
«ο Λεπενιώτης» 
- Λύκειο Ελληνίδων Καβάλας 
-Ποντιακός Σύλλογος «ο 
Υψηλάντης» 
- Θασιακή Ένωση Καβάλας   
 
      Για το σκοπό αυτό  
εισηγούμαστε  την κάλυψη του 
κόστους της εκδήλωσης 13.090 
ευρώ και αφορά τις κάτωθι 
δαπάνες: 
 

1. Έξοδα μετακίνησης 
συμμετεχόντων 

       ΔΡΑΜΑ-ΦΙΛΙΠΠΟΙ-
ΔΡΑΜΑ                                
18/8/2016         300 ευρώ 
       ΔΡΑΜΑ-ΚΑΒΑΛΑ-
ΔΡΑΜΑ                                  
31/8/2016         350 ευρώ 
       ΞΑΝΘΗ-ΚΑΒΑΛΑ-
ΞΑΝΘΗ                                  
31/8/2016         400 ευρώ 
                                                                           
ΣΥΝΟΛΟ                1050  

ΑΔΑ: 6Κ047ΛΒ-ΣΧ5



ΕΥΡΩ 
 
2.   Υπηρεσίες ασφαλείας                                        
18/8/2016          400 ΕΥΡΩ 
 
3.   Εκτυπώσεις 
Αφίσες800/Προσκλήσεις800/
Μπάνερ 26/Rollup 4/Flyers 
5.000                             2.650 
ΕΥΡΩ 
 4.Έξοδα 11 μελών μουσικών 
σχημάτων * 240 ευρώ 
18/8/2016  2.640 ΕΥΡΩ 
 
5. Έξοδα διατροφής 
χορευτικών-catering 250 
ατόμων 31/8/2016 1.500 
ΕΥΡΩ 
 
6. Φωτογραφική κάλυψη150 
φωτογ.σε5cd,εκτ.15τεμ18-
31/8/2016   800 ΕΥΡΩ 
 
7. Μεταφορές οργάνων-
εξέδρας κλπ                        
18-31/8/2016   500 ΕΥΡΩ 
 
8. Ηχοφωτιστική κάλυψη κον-
ενισχυτής-ηχεια-μικρ.18-
31/8/2016 3.596 ΕΥΡΩ 
 
9. Έξοδα ΑΕΠΙ                                    
400 ΕΥΡΩ    
                                                          
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ         
13.536 ΕΥΡΩ 

     
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 
0844.0001, Κωδικός δράσης 
162011000 και ύψους 15.000 
ευρώ,  οικονομικού έτους 2016. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 565/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6Κ047ΛΒ-ΣΧ5


		2016-08-02T11:45:18+0300
	Athens




